**D**ystice

**L**uc. 10. c  
2. Re. 5. b

**P**l. 75. a

**J**osephus

**E** 1. Cor. 3. c

**B**oraliter

a **V**enerunt ergo omnes maiores natu israel ad regem in hebron: et iniht dauid cum eis a **T**uistice obseruatōis mandatorū et remunerationis future. b **T**u quia omnū credentium una est confessio et una est militie religio.

sedūs corā dño. **U**nixerūtz eum rēgē sup israel iuxta sermonē dñi quē locutus est in manu samuel. Abiht quoqz dauid et omnis b a **H**ec sub abraā solyma vocabat. Quidā vero dicitur q̄ Homerus postea hierosolymā vocavit. israel in hierusalē. **H**ec est hieb̄: vbi erāt hiebusēi habitatores terre. **B**ixerūtz qui habitabāt in hiebus ad dauid. Nō ingredieris huc. **H**orro dauid cepit arce sion: quē est ciuitas dauid. **B**ixitqz: Omnis qui p̄cussit hiebusen in primis: erit p̄nceps et dur. **A**scēdit igitur p̄mus ioab filius saruiet: et factus est princeps. **H**abitauit autē dauid in arce: et idcirco appellata est ciuitas dauid. **E**dificāuitqz vrbē in circūitu amello vscqz ad gyrum. **J**ob autē reliqua vrbis extruxit. **P**roficiebatqz dauid vadens et crescēs: et dñs exercituū erat cū eo. **H**i p̄ncipes virorū fortū dauid: qui adiuuerūt eū ut rex fieret sup omnē israel: iuxta verbū dñi quod locutus est ad israel: et iste numerus robustorū dauid. **I**esbaan filius achamoni p̄nceps inter triginta. **I**ste leuauit hastā suam super trecentos vulneratos una vice. **E**t post eū eleaçar filius patrui eius ahoites: qui erat inter tres potentes. **I**ste fuit cū dauid in ap̄hesdomim: quādo philistijm cōgregati sunt ad locum illuz in p̄lū. **E**t erat ager regionis illius plenus hordeo: fugeratqz populus a facie philistinorum. **H**istetit in medio agri: et defendēdi eum. **C**ungs percussisset philisteos: dedid dñs salutem magnā populo suo. **D**escēderūt autē tres de triginta principibus ad petrā in qua erat dauid ad speluncam odollā: quādo philistijm fuerāt castramentati in valle raphaim. **H**orro dauid erat in p̄sidio: et statio philistinorū in bethleē. **B**esiderauit igit̄ dauid aquā et dixit: O si q̄s daret mihi aquā de cisterna bethleē: quē est in porta. **T**res ergo isti per media castra philistinorū perrexerūt et hauserūt aquā de cisterna bethleē: quē erat in porta: et attulerūt ad dauid ut biberet: q̄ noluit: s̄ magis libauit illam dñō. dices: **A**bisit ut in p̄spectu dei mei hoc faciā: et sanguinē viroqz istorum bibā: quia in periculo anumarum sua rum attulerūt mihi aquā. **E**t ob hanc causam noluit bibere. **H**ec fecerūt tres robustissimi. **A**bisai quoqz frater ioab: ip̄e erat p̄nceps triū. **E**t ipse leuauit hastā suā contra trecētos vulneratos: et ip̄e erat iter tres noīatissim⁹: inter tres secūdus: inclyt⁹ et p̄n-

\* a **U**nixerūtz eū re. so lenniter sup totū populū israel: quia ante fuerat inūctus per sa- muel sed secrete: vt habet. i. Regū. xv. et per tribū iuda. sup illum tribū tantū. vt habet. ii. Regū. ii. b **A**būt quoqz dauid. **H**ic consequēter describit hiebusēi debellatio: et patet sentētia ex dictis. ii. Reg. v. hoc excepto. c **I**oab autē reliqua vrbis extruxit. erat enī princeps militie: et ideo circa domum regiam edificauit tabernacula bellatorū. vnde. ii. Reg. xi. dicit de via ethio: qui fuit vñ de triginta fortibus. **D**ormiuit autem vrias ante portā domus cum alijs seruis dñi sui. i. viris bellatoribus qui remanserāt cū rege. d **H**i p̄ncipes. **D**ic consequēter exprimitur illi qui virtute armorū iuuuerunt dauid ad consecutionē regni: et primo nominant p̄ncipaliores. secundo min̄ p̄ncipales. ca. xii. **S**ententie prime partis pater ex his que dicta sunt. ii. Reg. xiiii. vbi isti fortes ponunt: licet quantum ad aliquid diversimode: que diuersitas ibidem est exposita. hoc excepto qd̄ hic dicit de eleaçar. e **H**i steterunt in medio agri et defendērūt eum. ii. Reg. xiiii. b. d: **S**tituit ille in medio agri: et tutus est eum. licet enim alijs de populo israel fugerint: tamen duo remanserūt: sc̄ eleaçar et sammāa filius agget. ii. Regū. xiiii. singulariter istud factum attribuit. **T**um quia in hoc facto fuit p̄ncipalis: licet hinc taceatur. **T**um quia aliud factum valde notabile ante immediate ascribitur ipsi eleaçar: vt pater ibidem.

\* + **D**ixitqz: omnis qui p̄cussit hiebusen i primis erit p̄nceps. **P**er dauid significat xp̄s vt in pluribus locis dictū est superius. **P**er hiebusen vero significat gentilis populus nam hiebusēi gentiles erāt. **I**git ille qui ex edicto xp̄i p̄mo p̄cussit gentile populu gladio verbi dei ip̄m ad xp̄i fidē cōverteō: p̄inceps esse debuit spiritualis militie christiane: et sic factū est ex diuina ordinatione. **N**am perrus aplūs legis p̄dicasse gentilibus **A**c. x. sc̄ cornelio et amicis ei quos gladio verbi del p̄cussit et xp̄o per fidem incorporauit: propter quod a dño sibi dictū fuit **A**c. x. b. **S**urge petre occide et manduca. **S**ic igit in percussione hiebusēi ioab qui p̄mū percussit hiebusen vt dicit in textu figura uit beatū petrum: et interpretabio noīs ad hoc congruit. **N**am ioab interprat̄ est pater petri autē post christū pater est et p̄stor: fidelis et princeps apostolorū: et per sequētis spiritualis militie christiane. d **H**i p̄ncipes viroqz for. ii. c. **E**xpositio mystica hui⁹ posita est supra. ii. Regū. xiiii.

**A**t. David concupiscētie mucro ne trāfixus: alienam vrorē abſtulit: et malum quod ppetravit per penitētie lamenta correxit: qui cō longe post ḡtra hostiū cu neos sederet: aquā bibere ex eo rum cisterna desideravit: quam electi milites inter hostiū cater uas erumpētes illes attulerūt. Sed flagellis eruditus: se p̄tinus cuz pericolo militum aquā desiderasse reprehēdit: et eā domino libauit: quia in sacrificiū aqua effusa cōuersa est. culpam enim cōcupiscētie mactauit per penitētie sue reprehensionis. qui ergo quondā alienā coniugem cōcupisciēre nō timuit: post etiā quia aquam cōcupiuit: expauit. Qui enim se illicta perpetraſſe meminerat: cōtra ſe rigidus eriam a licitis abstinebat.

**a** **T**eruntū vſq; ad tres primos. **D**ic apparet q; abisai princeps erat inter tres ſequentes: ad tres p̄mos nō peruenit iſbaan eleaçay et ſemmaa. **C**ōyſtice aut̄ significat q; nemo ſanctorū licet virtutib; eminat ad equalitatē porcēti pa. et ſi. et ſpirituſan. pueniat. Quoniam quis in nubibus equabit domio t̄. b **A**riel moab. Id est leones. **s**ic in Regū dicit viros. fortissimos ī regno mo ab tanq; leones. **c** Interfe cit leonē. Hebreus hunc leonem ioab arbitratur qui in domo dñi tenē cornua altaris occulit. Altare enī cisterna dicitur: Quia ſicut aqua cisterne mundat: ita ſanctuarū dei hominū expiat peccata. Virū egyptiū quē liber regū dignū ſpectaculo dicit. ſemei filium gera qui maledixit dauid qui fuit de baurim. i. de electis. Egyptius dicit: q; egyptiū blaſphemantem deum quē moyses interficiūt imitatus est. Ille deum: iſte regem et pphetā blaſphemauit. Dignus ſpectaculo: quia ſpectabat: vt ſi hierusalē egredereſt: interficeret habēs in manu ha ſtam. i. legem dei: quā ſi meditatus eſſet pmanendo in hierusalē nō periret. Sed q; pceptuz regis irritum fecit: et exiit banaias in virga. i. rectitudine iſticie deſceſtit: et hastam quā nō rete tenebat extorſit. **d** Tempore niuis. qua potest gratia christi que mūdo resplenduit: et ſrigis charitat̄ quia refrigescunt boies ſignificari. Banaias vero qui edicator dñs interpretaur: christū ſignificat. de quo dicit: Edificās hierusalē dñs t̄. **e** Hic multa opera ppetravit: q; ait: Pater meus vſq; mō operatur: et ego operor: hic eſt de capſeel. i. de congregatiōne domini: q; ad eum om̄is ſanctorū cetus p̄tinet: qui deſcēdens de celis: et factus homo leonē. i. diabolus qui infidelitatis ſue frigore torpēte mundū poſſidebat: morte ſua interficiēs in infernū demersit.

**a** cepſ eorū. Teruntamen vſq; ad tres primos nō peruererat. **t** Banaias fili⁹ ioiadē viri robustissimi q; multa opa ppetrarat de capſeel:

**a** T pronocatus ab illis. b **T** leones dei. **b** ipſe percūſſit duos ariel moab. Et ipſe deſcēt. **a** T qui nescius inciderat in cisternā niuibus plenā. **s** dit: et interfecit leonē in media cisterna tēpore niuis: et ipſe ppetravit virum egyptiū: cuius ſtatura erat quinq; cubitorū: et habebat lanceam ut liciatorū terentū. **B** eſcēdit igitur ad eum cum virga: et rapuit hastam quā tenebat manu: et interfecit eum hasta ſua. **H** ec fecit banaias fili⁹ ioiadē: qui erat iter tres robustos nō minatissimus: inter triginta primus. Teruntamen ad iſbaan eleaçay et ſemmaa.

**a** T tanq; familiarē et fidele cōſiliariū. men ad tres vſq; nō peruererat. **P** oſuit autē eum dauid ad auriculā ſuam. **D** orro fortissimi viri in exercitu: abihel frater ioab: et eleanan fili⁹ patrui eius de bethleē: ſemmoth taro dites: helles/ fallonites/ hiras filius accēſ the cuites: abiecer anathotites: sobochai asotites **t** Ilaiahotites: marai nechophatites: heleth fili⁹ baana nechophatites: ethai fili⁹ ribai de gabaad filiorū beniamin: banaia pharatonites: viri de torrente gaaç: et abiel arabathites aqmoth bauramites: eliaba ſalabonites. **F**ili⁹ taſſen: geconites. Jonathan filius ſiae arathithes. et hahia fili⁹ ſachar ararithes. Eliphal filius v̄t eph̄ meherathithes. Ahia phellonites acri: carmelites. **t** Maarari filius acri: iohel frater nathan. **t** Mibaar filius agarai: ſelech ammonites. **t** Maarai berothites. Armiger ioab fili⁹ ſaruie: hiras iethreus ſiareb iethreus: vrias ethheus: cabad fili⁹ ooli: adina filius ſechar: rubenites princeps rubenitay: et cum eo triginta. **t** Haanan filius macha: et iſaphat mathanites. **O**rias aſtarothites: ſemma et iahibet fili⁹ bothant ararites. Jediahel filius ſamri: et ioha frater eius thosaites helibet mahumites. Et ieribai et iſoſia fili⁹ elnaem. Et iethma moabites: elihel et obed et iashibet de masobia.

## Capitulū XII

**N** ī quoq; venerūt ad dauid in ſice a lech: cu adhuc ſugeret ſaul filium cis qui erāt fortissimi et egregij pu gnatores tendētes arcū: et vtraq; b manu fundis ſaxa iacentes: et dirigentes ſagittas. **B** e fratribus ſaul ex tribu beniamin. hoc exprimit ad declaratiōne bonitatis dauid: q; ap̄ in qui ſaul veneſt in adiutoriū dauid in pſecutiōe eius exiſtētis: q; ſciebāt iſi⁹ dōd innocentia et ſaulis maliciā.

**L** demersit. hic egyptiū. i. antichristū peccat⁹ nigerrimū. id eſt quinq; ſenſib⁹ corporis abutentē ad ſcelera: per virgā crucis ſuperās: ap̄ ria reum nequitia virtute damnauit ppetua. In diebus n̄i uis: q; per mortē peccatū. vñ: Lauabis me et ſuper n̄i uē dealbabor: e **T** Inter tres. Abisai et ſobochai et ionathan: quibus viribus equabat: qui erat ſuper trintā: ſicut hebre⁹ affirmat.